
n. 

1 

UNIVERSITÀ Dipartimento di 
DEGLI STUDI Medicina Sperimentale 
FIRENZE e Clinica 

Ministero .. 
dell'Università=:-l;l lla(ia��mani

�- ""'"'"'"" 

e della Ricerca 

IL DIRETTORE 

HR EXCELLENCE IN RESEARCH 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l'art.22 in materia di assegni di 
ricerca; 

VISTO lo Statuto; 
VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

"Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all' art.22 della Legge 
30 dicembre 201 O n.240"; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 15313 del 03/12/2024 di emanazione del bando per la 
selezione per n. 1 Assegno a carattere assistenziale di tipologia 3 dell'Area 
Biomedica con decorrenza 01/03/2025; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 2085 del 17/02/2025 con il quale sono state designate le 
Commissioni giudicatrici relative ai progetti di ricerca da svolgersi presso il 
Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica; 

VISTI gli atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 Assegno di 
ricerca a carattere assistenziale di tipologia 3 relativo al programma "Valutazione 
della massa muscolare mediante ecografia point-of-care nel paziente con storia di 
sincope o cadute"; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 

DECRETA 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 1 Assegno di ricerca a carattere assistenziale di tipologia 3 relativo al 
programma "Valutazione della massa muscolare mediante ecografia point-of-care nel 
paziente con storia di sincope o cadute" da svolgersi presso il Dipartimento di Medicina 
Sperimentale e Clinica per un importo di € 33 .000,00 che graverà in quota parte sui progetti: 
MOSSECT003 - Mossello - Quintiles 2017 Studio randomizzato, in doppio cieco, 
controllato con placebo, a inizio ritardato su L Y3 314814 nella demenza lieve della malattia 
di Alzheimer (studio DAYBREAK) " Prot. n. I8D-MC-AZET Codice EudraCT 2015-
005625-39 (€ 6.000,00) PNRR- Spoke 3 - PE8 - AGE - IT - A  NOVEL PUBLIC-PRIVATE 
ALLIANCE TO GENERA TE SOCIOECONOMIC, BIOMEDICAL AND 
TECHNOLOGICAL SOLUTIONS FOR AN INCLUSIVE ITALIAN AGEING SOCIETY 
- finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU - CUP: B83C22004800006 (€
27.000,00):

Nome e Cognome Punteggio Punteggio Punteggio 

Titoli e Colloquio Totale 

Curriculum (max 60) (max40) (su 100) 

Dott. Samuele Agusto 35 40 75 

L'Assegno di Ricerca è attribuito al Dott. Samuele Agusto

IL DIRETTORE 
(Prof. Francesco Annunziato) 




